בתכניות החסכון של העותרים קיימות "תחנות יציאה", שבהן (ורק בהן) ניתן למשוך סכומים מהתכנית מבלי שיושת על החוסכים קנס כלשהו בגין

המשיכה המוקדמת. בעת הפקדת הכספים היו ההכנסות מריבית בתוכניות אלו פטורות ממס, לפי תקנה 3(א) (אז תקנה 3) לתקנות עידוד החסכון (תכנית חסכון "תשורה" ופטור ממס הכנסה), התשנ"ג-1993. תקנות אלו הותקנו מכוח סעיף 5 לחוק עידוד החסכון, הנחות ממס הכנסה וערבות למילווה, התשט"ז-1956 (להלן: חוק עידוד החסכון), אשר הסמיך את שר האוצר לקבוע פטור ממס על ריבית המשתלמת בתכנית חסכון.

2. בעקבות המלצותיהן של ועדת בן בסט וועדת רבינוביץ', שמונו על ידי שר האוצר בשנת 1999 ובשנת 2002 בהתאמה, לשינוי מערכת המיסוי הישיר בישראל, נחקק החוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 132), התשס"ב-2002 (להלן: תיקון 132). במסגרת תיקון 132 בוטל סעיף 5 לחוק עידוד החסכון, שהוא כאמור הסעיף אשר מסמיך את שר האוצר לפטור ממס ריבית המשתלמת על תכנית חסכון. מועד תחילתו של תיקון 132 נקבע ליום 1.1.2003. הוראות המעבר לעניין מיסוי ריבית המשתלמת על תכנית חסכון, הקבועות בסעיף 90(יב) לתיקון 132 (להלן: הוראות המעבר), מבחינות בין תכניות חסכון שנפתחו לפני יום ה-8.5.2000, לבין תכניות חסכון שנפתחו ממועד זה ואילך. לגבי תכניות חסכון שנפתחו ביום ה-8.5.2000 ואילך, הריבית שנצמחה החל מיום ה-1.1.2003 תהיה חייבת במס. לגבי תכניות חסכון שנפתחו לפני יום ה-8.5.2000, הריבית תחוייב במס בהתקיים שני תנאים: ראשית, הריבית נצמחה החל מיום ה-1.1.2003; שנית, הריבית נצמחה לאחר שניתן היה למשוך סכומים מהתכנית בלי שהמשיכה תהיה כרוכה בהרעת תנאי החסכון. שיעור המס על הכנסה מריבית כאמור נקבע תחילה בסעיף 53 לתיקון 132. בתקנה 20(א) (4) לתקנות מס הכנסה (ניכוי מריבית), התשס"ג-2002, שהותקנו בעקבות תיקון 132, נקבע כי לגבי תכניות חסכון שנפתחו לפני יום ה-8.5.2000 יש לנכות מס על ריבית שעומדת בשני התנאים שזכרו לעיל. לעניין תנאים אלו, "הרעת תנאי החסכון" הוגדרה כ"הפחתת הריבית המשולמת בתחנת היציאה בשל סיום תקופת החסכון, מהשיעור שהיה נקבע לה אילו היתה תקופת החסכון נמשכת אחרי אותה תחנת יציאה". לאחר חקיקת החוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 147), התשס"ה-2005 (להלן: תיקון 147), הועלה שיעור המס על הכנסה מריבית בגין הכנסות מתכנית חסכון. בעקבות תיקון 147 התקין שר האוצר את תקנות מס הכנסה (ניכוי מריבית, מדיבידנד ומרווחים מסוימים), התשס"ו-2005, אשר החליפו את תקנות מס הכנסה (ניכוי מריבית), התשס"ג-2002. לבד משינוי שיעור הריבית בהתאם לתיקון 147, שימרו התקנות החדשות את התנאים לניכוי ריבית מתכניות חסכון, ובכלל זה את אופן הגדרת "הרעת תנאי החסכון".

3. העותרים טוענים כי הפטור ממס שחל על ריבית מתכניות חסכון שנפתחו לפני ה-8.5.2000 ממשיך לחול אף לאחר ביטול סעיף 5 לחוק עידוד החסכון, בין אם משום שהתקנות שהותקנו מכוחו, אשר לפיהן ניתן פטור ממס על ריבית המשתלמת בגין תכניות חסכון, ממשיכות לעמוד בתקפן, ובין אם משום שהפטור ממס על ריבית מתכניות חסכון אלו לא התאיין עם ביטולן של התקנות. העותרים מנמקים את טענתם הראשונה, כי התקנות עומדות בתקפן, באופן הבא: בתיקון 132 בוטל סעיף 5 לחוק עידוד החסכון, שהוא ההוראה המסמיכה לעניין התקנת התקנות, אך התקנות עצמן לא בוטלו. אמנם, לפי סעיף 23 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הפרשנות) ביטול חיקוק גורר אחריו את ביטול התקנות שהותקנו מכוחו, אך בענייננו אין מדובר בביטול התקנות כי אם בתיקוןן (שהרי התקנות ממשיכות לחול במצבים מסוימים, כגון על תכניות חסכון שנפתחו לפני ה-8.5.2000. טרם קיומה של "תחנת יציאה").

בכל אופן, כך טוענים המשיבים, ביטול הפטור ממס שנקבע בתיקון 132 עומד בתנאי פסקת ההגבלה, והוראות המעבר כפי שנקבעו יוצרות איזון ראוי בין התועלת שבביטול הפטור ממס לבין ההגנה על ציפיותיהם של החוסכים בתכניות חסכון שנפתחו לפני ה-8.5.2000, איזון שנמצא בתוך "מרחב התמרון החוקתי" המוקנה לרשות המחוקקת. עוד טוענים המשיבים כי פירוש מבחן "הרעת תנאי החסכון" באופן שונה מפרשנותו בתקנות מס הכנסה (ניכוי מריבית, מדיבידנד ומרווחים מסוימים), התשס"ו-2005 איננו עולה בקנה אחד עם לשונו של תיקון 132 ותכליתו.

דין העתירה להידחות.

6. משבוטל חיקוק, בטלות גם התקנות שהותקנו מכוחו. עקרון זה, הקבוע בסעיף 23 לחוק הפרשנות, יפה גם כאשר ביטולו של החיקוק לווה בתנאים מסוימים כגון מועד תחולתו של הביטול ורוחב התפרשותו.

בכך הפגיעה בהם מצטמצמת, ונוצר איזון

ראוי בין הפגיעה בעותרים, שביססו את שיקוליהם על מערכת המס הישנה, לבין התועלת שבהחלה מהירה, ככל הניתן, של מערכת המס החדשה. לפיכך, פרשנותו הנוכחית של מבחן "הרעת תנאי החסכון", כפי שהיא מופיעה בתקנות מס הכנסה (ניכוי מריבית, מדיבידנד ומרווחים מסוימים), התשס"ו-2005, הינה חוקתית, ועולה בקנה אחד עם מטרותיו של תיקון 132.

התוצאה היא כי דין העתירה להידחות.

### המשנה-לנשיאה

השופט א' גרוניס:

אני מסכים.

שופט

השופט י' דנציגר:

אני מסכים.

שופט

הוחלט כאמור בפסק-דינו של המשנה-לנשיאה א' ריבלין.

ניתן היום, ד' בניסן התשס"ט (29.3.2009).

שופט

שופט